НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ
От 01.11.2023 №1305

О внесении измененийв приказ КОиН
от 16.10.2023 №1213 «О проведении
муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников по математике, физике,
химии, информатике и ИКТ, биологии,
географии,литературе, русскому языку,
иностранным языкам, истории, праву, экологии,
обществознанию, технологии, физической
культуре, основам безопасности
жизнедеятельности, экономике, астрономии,
искусству (МХК)в 2023 — 2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ КОиН от 16.10.2023 № 1213 «О проведении
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по математике,
физике, химии, информатикеи ИКТ,биологии, географии,литературе, русскому
языку, иностранным языкам, истории, праву, экологии, обществознанию,
технологии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности,
экономике, астрономии, искусству (МХК) в 2023 — 2024 учебном году»
следующие изменения:

1.1. Приложение пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Проходной балл для участия обучающихся в Олимпиаде»

Предмет Классы
7 8 9 10 и

Математика
Информатика
Литература 20 22 62 65 65
Биология 20 22 33 35 36

Обществознание 60 65 68 65 70

Физическая культура 90 90 90 90 90

География 50 50 50 50 50

Английский язык 50 55 55 55 55

Французский язык 50 50 50 50 50
Немецкий язык 60 60 60 60 60

Русский язык 36 40 47 47 47
Физика 13 18 14 14 10

ОБЖ 70 70 70 70 70
Химия 14 21 13 10 16

Экономика 50 50 50 50 50

Искусство (МХК) 101 101 101 101 101

История 51 51 51 51 51

Технология (девочки) 45 50 40 30 30
Технология (мальчики) 45 50 40 30 30

Астрономия 32 28 30 28 30
Экология 14 14 17 18 18

Право 50 50 50 50

1.2. В приложение пункта 5 внести дополнение в состав жюри по
иностранным языкам и изложить в следующей редакции:

№ ФИО Место работы
1. Кызласова Ольга Александровна,

председатель жюри
МАОУ ДПО ИПК

Английский язык
2. Аверина Елена Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 60»
3.|Бабенкова Ольга Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №72 с

углубленным изучением английского языка»
4.|Бессонова Алина Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №50»
5.|Величко Галина Михайловна МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»
6.|Власова Светлана Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №97»
7.|Драчева Ольга Юрьевна МБОУ« Средняя общеобразовательная школа №69»
8.|Евсеева Олеся Михайловна МБНОУ «Лицей № 111»
9. Ереметова Анастасия Алексеевна. МБОУ «Лицей № 46»
10.|Ермоленко Марина Викторовна МБОУ «Лицей №35 им. А.И. Герлингер»
11.|Колмакова Ксения Константиновна. МБ НОУ«Гимназия № 62»
12.|Кузнецова Екатерина Викторовна МБ НОУ «Лицей № 11»

13.|Куртукова Ольга Валерьевна МАОУ« Средняя общеобразовательная школа №112
с углубленным изучением информатики»

14.|Ларина Светлана Николаевна МБОУ« Средняя общеобразовательная школа №18»
15.|Литасова Наталья Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №72 с

углубленным изучением английского языка»
16.|Мелещенко Ирина Геннадьевна МБОУ« Средняя общеобразовательная школа №8»
17.|Никитская Марина Петровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №64»
18.|Оленберг Елена Викторовна МБОУ« Средняя общеобразовательная школа №65»
19.|Познахарева Юлия Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14»
20.|Разматуллина Лариса Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №61»
21.|Русова Светлана Николаевна МБОУ« Средняя общеобразовательная школа №47»
22.|Силютина Марина Витальевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 60»

23.|Степанова Дарья Андреевна МБОУ «Лицей №35 им.А.И. Герлингер»
24.|Тимченко Екатерина Борисовна МБОУ «Гимназия №10 им. Ф.М. Достоевского»
25.|Уриевская Ольга Николаевна МБНОУ«Гимназия №17 им. В.П. Чкалова»

26.|Фомина Ольга Владимировна МБОУ«Средняя общеобразовательная школа № 107»
27.|Хандогина Екатерина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 92»
28.|Хохрякова Любовь Геннадьевна МБНОУ«Гимназия №59»
29.|Чернецова Оксана Олеговна МБНОУ «Гимназия №44»
30.|Яшкина Алена Александровна МБНОУ «Гимназия № 59»
31.|Архипова Евгения Валерьевна канд. филол. наук, доцент кафедры лингвистики

факультета филологии КГПИ ФГБОУВО «КемГУ»
32.|Астафьева Инна Сергеевна старший преподаватель кафедры иностранных языков

факультета филологии КГПИ ФГБОУ ВО «КемГУ»
33.|Балашова Наталья Павловна канд. филол. наук, доцент кафедры иностранных

языков факультета филологии КГПИ ФГБОУ ВО
«КемГУ»

34.|Беденко Елена Сергеевна старший преподаватель кафедры иностранных языков
факультета филологии КГПИ ФГБОУ ВО «КемГУ»

35.|Горбунова Елена Федоровна канд. пед. наук, доцент кафедры иностранных языков
факультета филологии КГПИ ФГБОУ ВО «КемГУ»

36.|Киселева Наталья Юрьевна канд. филол. наук, доцент, зав. кафедрой лингвистики
факультета филологии КГПИ ФГБОУ ВО «КемГУ»

37.|Коваленко Екатерина Николаевна канд. филол. наук, доцент кафедры иностранных
языков факультета филологии КГПИ ФГБОУ ВО
«КемГУ»

38.|Кочетова Олеся Анатольевна канд. филол. наук, доцент кафедрылингвистики
факультета филологии КГПИ ФГБОУВО «КемГУ»

39.|Ломакова Анна Викторовна канд. культурологии, доцент, зав. кафедрой
иностранных языков факультета филологии КГПИ
ФГБОУВО «КемГУ»

40.|Мартынюк Ксения Владимировна канд. филол. наук, доцент кафедры лингвистики
факультета филологии КГПИ ФГБОУ ВО «КемГУ»

41.|Печенина Евгения Александровна старший преподаватель кафедры иностранных языков
факультета филологии КГПИ ФГБОУВО «КемГУ»

Французский язык
42.|Волкова Ирина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №50»
43.|Куртукова Ольга Евгеньевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №26»
44.|Максутова Татьяна Алексеевна МБОУ «Гимназия №73»
45.|Куриленко Александр Александрович канд. пед. наук, доцент кафедры лингвистики

факультета филологии КГПИ ФГБОУ ВО «КемГУ»
46.|Сотникова Светлана Анатольевна канд. пед. наук, доцент кафедры лингвистики

факультета филологии КГПИ ФГБОУВО «КемГУ»
Немецкий язык

47.|Беломытцева Ирина Викторовна МБ НОУ «Гимназия №48»
48.|Константинова Татьяна Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12

имени Героя Советского Союза Черновского Семёна
Александровича»

49.|Саяпина Татьяна Владимировна МБ НОУ «Гимназия №48»
50.|Бобоева Наталья Александровна старший преподаватель кафедрылингвистики

факультета филологии КГПИ ФГБОУ ВО «КемГУ»
51.|Казакова Елена Сергеевна канд. пед. наук, доцент кафедры лингвистики

факультета филологии КГПИ ФГБОУВО «КемГУ»

2. Контрольза исполнением приказа возложитьна Белову Г.М.., начальника
отдела общего образования КОин.

И.о. председателя комитета С.В. Круль